[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД   АРМАВИР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   от ____28.03.2022_____

            № ___469____

г. Армавир

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город Армавир от 24 ноября 2014 года № 3431

«Об утверждении Порядка возмещения за счет местного бюджета расходов негосударственных организаций на цели отбора и передачи в упорядоченном состоянии в архивный отдел администрации муниципального образования город Армавир, находящихся в их владении архивных документов, отнесенных

к муниципальной собственности»

В соответствии с пунктом 3 статьи 23 Федерального закона                          от 22 октября 2004 года №  125-ФЗ «Об архивном деле в Российской  Федерации»  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования город Армавир от 24 ноября 2014 года № 3431 «Об утверждении Порядка возмещения за счет местного бюджета расходов негосударственных организаций на цели отбора и передачи в упорядоченном состоянии в архивный отдел администрации муниципального образования                               город Армавир, находящихся в их владении архивных документов, отнесенных к муниципальной собственности», изложив абзац 2 пункта 3 приложения к настоящему постановлению в новой редакции:

«Предоставление услуг осуществляется в соответствии с Правилами организации хранения, комплектования, учета и использования документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов в государственных и муниципальных архивах, музеях и библиотеках, научных организациях, утвержденных приказом Федерального архивного агентства (Росархив) от 2 марта 2020 года № 24».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3. Сектору информационных технологий администрации муниципального образования город Армавир (Степовой) разместить настоящее постановление в сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального образования город Армавир (www.armawir.ru).

4. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации муниципального образования город Армавир (Мехович) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в газете «Муниципальный вестник Армавира».
5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

город Армавир
     А.Ю. Харченко